
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň, Kontrolní výbor ZMČ 
 
Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ,  
konaného dne 7.12. 2016 na ÚMČ Brno-Líšeň 
 
Přítomni: viz Prezenční listina (v příloze) 
Program:  
1. Zahájení, schválení programu a volba zapisovatele 
2. Kontrola plnění usnesení KV 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Podněty občanů Líšně 
5. Různé 
6. Úkoly KV 
7. Usnesení 
 

Ad. 1. Zahájení, schválení programu a volba zapisovatele  
a) KV se sešel v usnášeníschopném počtu 6 přítomných členů, 
b) program jednání schválil jednomyslně, 
c) schválil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 
Ad. 2. Kontrola plnění usnesení KV 
1. KV nedostal informaci, v jakém stadiu je pasportizace budovy Orlovny – úkol trvá. 
2. KV nedostal informaci, jak pokračuje vyhotovení nové smlouvy na pronájem parkoviště na 

ulici Podruhově. Stále je provozováno p. Drdlou načerno. Úkol trvá. 
3. Bylo přijato usnesení KV z 1.11.2016 Zastupitelstvem MČ, bude zřízen na webových stránkách 

ÚMČ institut stížností a podnětů.  
4. Pokračování rekonstrukce kotelny na poliklinice Horníkova – bude řešeno po obsazení místa 

ředitele (ky) SML, kontrola úkolu se přesouvá na březen 2017. 
5. Trvá úkol ze dne 16.6.2016 - členové KV připraví připomínky a doplnění vzorové smlouvy, 

která je dávána jako příloha do zadávacích podmínek výběrových řízení. 
6. Trvá úkol ze dne 16.6.2016 - sledování záležitosti řešení interpelace a řešení stavu v ulici 

Kubelíkově a probíhajících stavebních prací v této lokalitě, zejména bez stavebního povolení 
připojených kanalizačních přípojek do hlavního kanalizačního řadu 

7. Trvá úkol zajistit od RMČ předložení konkrétní metodiky řízení a součinnosti mezi SML a 
RMČ 

 
Ad. 3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
1. usnesení zastupitelstva č. 19 - není splněno v bodě 17 - prodej části pozemku v ulici 

Konrádova. Úkol trvá, až do zaměření a prodeje. 
2. Pronájem prostor pro dětskou hernu na poliklinice Horníkova pro paní L. Frankovou, schválený 

zastupitelstvem. Úkol trvá. 
3. usnesení zastupitelstva č. 20 - není splněn bod 11, vytvoření splátkových kalendářů pro 

nájemníky s paní R. Stříteckou a manžely Pirochtovými. Úkol trvá. 
 
Ad. 4. Podněty občanů Líšně 

KV se bude zabývat stížností pana Matějíčka. Stěžovatel se domnívá, že paní Horáková pronajímá 
obecní byt dalším podnájemníkům. Jedná se o byt č. 13, Synkova 4. Žádáme sdělení Dr. Vackové, 
jak je tato stížnost řešena.  
KV pozve na příští jednání Dr. Vackovou a pana Matějíčka. Zajistí předseda KV. 

 
Ad. 5. Různé 
1. Příští schůze KV se bude konat 12.1.2017 v 17 hodin. 
2. Diskuze o pronájmu Orlovny – Hobbylab má smlouvu, která se prodlužuje automaticky každé 

2 měsíce. 



3. ÚMČ bude žádat o dotaci na rekonstrukci Orlovny, bude řešeno výběrové řízení v únoru 2017. 
KV požaduje pozvat paní Kremitovskou, aby informovala, v jakém rozsahu a detailech bude 
řešeno zadání.  

 
Ad 6. Úkoly KV 

- nejsou splněny a trvají: 
Pasportizace budovy Orlovny 
Smlouva - parkoviště na ulici Podruhově 
Rekonstrukce kotelny na poliklinice Horníkova 
Vzorová smlouva, která je dávána jako příloha do zadávacích podmínek výběrových řízení 
Řešení interpelace a řešení stavu v ulici Kubelíkově 

 
Ad 7. Usnesení 

KV požaduje po tajemnici ÚMČ sdělení termínu spuštění institutu podnětů a stížností na 
webových stránkách ÚMČ. Požadujeme předání metodiky způsobu evidence, vyřizování a 
konkrétní zodpovědné osoby. Zajistí předseda KV. 

 
 
 
Zapsal: Ing. Miroslav Jurča 
Ověřil: Ladislav Barták předseda KV ZMČ Brno- Líšeň 


